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Nr 96

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts förslag om anslag för bud­
getåret 1957/58 till valutakontoret och till bidrag till 
skattetgngcla kommuner, m. m., jämte i ämnet väckta 
motioner.

(5:e avd.)

l:o) Valutakontoret: Avlöningar. Valutakontoret: Omkostnader. Kungl. 
Maj:t har i propositionen nr 1 under sjunde huvudtiteln (punkterna 34 och 
35 s. 57 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 
3 januari 1957) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på särskild proposition 
i ämnet, för budgetåret 1957/58 beräkna dels till Valutakontoret: Avlöning­
ar ett förslagsanslag av 100 kronor, dels ock till Valutakontoret: Omkost­
nader ett förslagsanslag av 100 kronor.

Sedermera har i en till utskottet inkommen, den 12 april 1957 dagteck- 
nad skrivelse från statssekreteraren i finansdepartementet erinrats om att 
enligt ett i propositionen den 22 mars 1957, nr 142, framlagt förslag valuta- 
kontorets befattning med valutaregleringsärenden skall upphöra fr. o. na. 
den 1 juli 1957 och ärendena överflyttas till riksbanken för handläggning 
av en särskild valutastyrelse. Vid bifall till nämnda proposition skulle an­
slagen till valutakontoret utgå ur riksstaten fr. o. m. budgetåret 1957/58.

Utskottet. Av förenämnda, till utskottet inkomna skrivelse framgår, att 
någon särskild proposition angående anslag till valutakontoret för budget­
året 1957/58 inte torde komma att avlåtas; vilket utskottet härmed får för 
riksdagen

anmäla.

2:o) Bidrag till skattetyngda kommuner, m. m. Kungl. Maj :t har (punkt 
67 s. 113 och 114) föreslagit riksdagen att till Bidrag till skattetyngda kom­
muner, m. m. för budgetåret 1957/58 anvisa ett förslagsanslag av 3 000 000 
kronor.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med enahanda belopp, 
3 000 000 kronor.

I fråga om vad departementschefen anfört till stöd för förenämnda för­
slag får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet, s. 113 och 114.
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I förevarande sammanhang liar utskottet till behandling förehaft t\å li- 
kalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herrar Gus­
tafsson och Franzén (I: 273) och den andra inom andra kammaren av herr 
Larsson i Hedenäset (II: 348). I motionerna hemställes under förutsätt­
ning att riksdagen bifaller vad motionärerna föreslagit i fråga om skatte- 
ersättningen till kommunerna i anledning av den beräknade höjningen av 
de kommunala ortsavdragen — dels att riksdagen måtte till Bidrag till skat- 
tetyngda kommuner in. m. för budgetåret 1957/58 anvisa ett förslagsanslag 
av 10 000 000 kronor, dels ock att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t 
att vidtaga de provisoriska författningsändringar som erfordras för en bi- 
dragsgivning inom denna kostnadsram.

Beträffande motiveringen till nämnda yrkanden hänvisar utskottet till
motionen II: 348.

Utskottet får i fråga om yrkandena i motionerna I: 273 och II: 348 hänvi­
sa till sitt utlåtande nr 95 i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 97 
med förslag till bl. a. allmänna grunder för statsbidrag till kommunerna i 
anledning av den ifrågasatta höjningen av de kommunala ortsavdragen. Ut­
skottet har i nämnda utlåtande bl. a. framhållit, att det enligt utskottets me­
ning bör ankomma på den blivande utredningen rörande den kommunala 
skatteutjämningen att närmare pröva grunderna för skattelindringsbidia- 
get. Under hänvisning härtill avstyrker utskottet ifrågavarande motioner.

Då utskottet inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag 
i förevarande avseende hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt 
med avslag å motionerna 1:273 och 11:348, till Bidrag till 
skattetyngda kommuner m. m. för budgetåret 1957/58 un­
der sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 3 000 000 
kronor.

Stockholm den 30 april 1957

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF KARLSSON

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Ohlon, Näsström, frö­

ken Andersson, herrar Gustaf Andersson, Ivar Johansson, Sundelin, Birger 
Andersson, Ragnar Persson, Thun, Axel Andersson, Elfving, Rikaid Svens­
son, fröken Ranmark och herr Nils Theodor Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Åkerström, Malmborg, Petterson i Deger- 
fors, Staxäng, Rubbestad, Svensson i Alingsås, Gustafsson i Stockholm, Wi- 
dén, Blidfors, fröken Karlsson, fru Wallin, fröken Vinge, herrar Gerhard 
Nilsson i Gävle, Arvidson och fröken Liljedahl.
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